1

2023 年 5月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社      レ オ パ レ ス ２１

代表者名 代表取締役社長  宮尾 文也

 （コード番号 8848 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 経営管理本部長 竹倉 慎二

 （TEL 050-2016-2907 ）

（訂正・数値データ訂正）「業績予想の修正、貸倒引当金繰入額の計上、

特別損失の追加計上及び法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ」の一部訂正について

 2023年5月10日に公表いたしました「業績予想の修正、貸倒引当金繰入額の計上、特別損失の追加計上及び

法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ」につきまして、一部訂正がありましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

 記

１．訂正内容

（訂正前）

【連結】

2023年3月期 通期 業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (Ａ) 410,800 11,700 6,800 24,900 75.71

今回修正予想 (Ｂ) 406,400 11,000 7,700 20,900 63.53

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △4,400 △700 900 △4,000

増 減 率 (％) △1.1% △6.0% 13.2% △16.1%

（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

398,366 1,774 △2,151 11,854 36.04

【個別】

2023年3月期 通期 業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (Ａ) 394,700 7,900 27,600 83.92

今回修正予想 (Ｂ) 391,300 10,300 23,800 72.34

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △3,400 2,400 △3,800

増 減 率 (％) △0.9% 30.4% △13.8%

（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

382,822 △1,050 14,251 43.33

2

（訂正後）

【連結】

2023年3月期 通期 業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (Ａ) 410,800 11,700 6,800 24,900 75.71

今回修正予想 (Ｂ) 406,400 9,900 6,500 19,800 60.18

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △4,400 △1,800 △300 △5,100

増 減 率 (％) △1.1% △15.4% △4.4% △20.5%

（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

398,366 1,774 △2,151 11,854 36.04

【個別】

2023年3月期 通期 業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (Ａ) 394,700 7,900 27,600 83.92

今回修正予想 (Ｂ) 391,300 9,100 22,700 69.00

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △3,400 1,200 △4,900

増 減 率 (％) △0.9% 15.2% △17.8%

（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

382,822 △1,050 14,251 43.33

２．訂正の理由

当社が管理する賃貸物件に備え付けている備品のうち、一部の家電についてはリース資産として計上し

ておりましたが、家電設置の新スキームに関して監査法人と協議を行った結果、2023年3月期 第4四半期に

おいて一部家電を売上原価として費用処理することとしたため、訂正いたします。

以上